\ : Pan Adam Dobkowski

{ 3 H
¢ f/ Wiceprzewodniczacy Rady Miasta Etku

Odpowiadajaca na zlozone przez Pana w dniu 31 marca 2021 r. zapytania uprzejmie

informuje:

Ad. 1, 2, 3, 4, 5 - w zalgczeniu przekazuj¢ odpowiedz Prezesa Spétki Pro-Medica.
Ad. 6

Jaki jest aktualny stan prawny i faktyczny dziatki miejskiej zlokalizowanej przy ul, 11 -Listopada 28
w kontekscie mozliwej planowanej inwestycji polegajgcej na wybudowaniu tam parkingow

ogdlnodostepnych z elementami zielonej architektury?

Odpowiedz:

Dziatka oznaczona w obrebie 1 — Etk 1 miasta Etlau nr 1392/52 0 pow. 0,2326 ha stanowi
wlasnos$¢ Gminy Miasto Etk. Przedmiotowa nieruchomosé aktualnie objeta jest umowg
uzyczenia nr 15/2009 zawarta 7 kwietnia 2009 r. na czas nieoznaczony pomiedzy Gming
Miasto Elk, a Parafig Rzymskokatolicka $w. Tomasza Apostota. Zgodnie z przytoczong
umowg dziatka komunalna zostala oddana w uzyczenie z przeznaczeniem na cele sakralne.

Ogolny okres wypowiedzenia umowy wynosi 3 miesiace.

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej $w. Tomasza Apostota pismem z 6 kwietnia 2021 r.
poinformowat tut. Urzad o mozliwym terminie przekazania zajmowanego terenu na 30
listopada 2021 r. Ostateczny termin dokonania rozbiérki obiektu bylej kaplicy uzaleznit

jednak od mozliwosci pozyskania $rodkéw na dokonanie prac rozbidrkowych, ktore moga



by¢ ograniczone w zwigzku z trwajgcg pandemia.

Nalezy podkresli¢, iz zgodnie z obowigzujgcym miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego ,,Etk — Kajki II”” dziatka nr 1392/52 przeznaczona jest pod parkingi. Na dzien
dzisiejszy w budzecie Miasta Etku nie ma zarezerwowanych niezbednych srodkow

finansowych na prace projektowe oraz realizacj¢ inwestycji polegajgcej na budowie parkingu.
Ad. 7

Czy i kiedy planowane jest ogloszenie przetargu na modernizacje/budowe ul. Jagietly i czy w zwigzku z
tym planowana jest sprzedaz dzialki miejskiej zlokalizowanej przy tej ulicy (naprzeciwko wiezy

cisnien)?

Odpowiedz:

Odnoszac si¢ do pytania w zakresie sprzedazy dziatki nr 85/9 o pow. 0,5968 ha,
zlokalizowanej naprzeciw wiezy cisnien, informuje, ze rozpoczecie procedury przetargowe;
nastgpi po wybudowaniu ul. Jagielly i zapewnieniu dostepu komunikacyjnego istniejacej w

sgsiedztwie zabudowie mieszkalnej jednorodzinne;.

Odpowiadajgc na pytanie w sprawie ogloszenia przetargu na modernizacje/budowe ulicy
Jagielty” uprzejmie informuje¢, iz w marcu b.r. uzyskalismy decyzje ZRiD na budowe ulicy
Jagielly. Decyzja ta na dzien dzisiejszy nie jest prawomocna.

W lipcu b.r. planowane jest ztozenie aplikacji o dofinasowanie w ramach Funduszu Rozwoju
Drog Samorzgdowych. Ogloszenie przetargu na budowg ulicy Jagielly planowane jest po
uzyskaniu dofinansowania. Wowczas tytul inwestycyjny zostanie przedlozony Radzie Miasta
do wprowadzenia do budzetu miasta, a procedury przetargowe rozpoczng si¢ nie wezesniej niz

w 2022 roku.
Ad. 8

Czy i kiedy planowany jest remont dachu i elewacji urzedu miasta Etku? Jest to swojego rodzaju

wizytowka miasta, ktora zastuguje na odnowienie.
Odpowiedz:

W odpowiedzi na Pana zapytanie w sprawie remontu dachu i elewacji ratusza, chcialbym na



wstepie poinformowaé, ze w 2014 roku Miasto Etk w ramach projektu wspoHinansowanego
ze Srodkow Unii Europejskiej (Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2007-2013 - ,, Konkurs
dotacji na dzialania wspierajqce jednostki samorzqdu terytorialnego w zakresie planowania
miejskich obszaréw funkcjonalnych”) zamdéwilo opracowanie dokumentacji technicznej w
zakresie termomodernizacji budynku Urzedu Miasta Etku i Starostwa Powiatowego w Elku,
ktore jest niezbednym elementem do ubiegania si¢ o wsparcie ze srodkéw zewnetrznych.
Dodatkowo dokumentacja pozwolita pozna¢ rzeczywisty zakres prac oraz szacunkowe koszty
zwigzane z kompleksowaq realizacja tej inwestycji. W styczniu 2017 r. zlozony zostal wniosek
o dofinansowanie projektu pn. ,, Poprawa efektywnosci energetycznej poprzez kompleksowg
termomodernizacje zabytkowego budynku Urzedu Miasta i Starostwa Powiatowego w Elku',
ktorego Gmina Miasto Etk byla partnerem. Wniosek spetnit wymogi formalne, przeszed! ocene
formalng, w ocenie merytorycznej otrzymal 55% maksymalnej liczby punktow (projekt
otrzymuje pozytywna oceng przy co najmniej 60 % maksymalnej liczby punktéw). Tym samym
projekt nie otrzymal dofinansowania. Pomimo protestu ztozonego przez wnioskodawce
komisja konkursowa utrzymata w mocy pierwotng ocene wniosku.

Zdajgc sobie sprawe jak waznym pod wzgledem historycznym jest budynek bedacy siedziba
organéw miasta 1 powiatu, Urzad stale monitoruje konkursy oglaszane przez zewnetrzne
podmioty, w celu pozyskania dotacji na odnowienie i czgsciowg termomodernizacje waznego
dla miasta obiektu. Trudno przewidzie¢ czy w najblizszym czasie takie konkursy beda
oglaszane, mimo to Urzad kazdego roku wykonuje prace modernizacyjne w ramach
posiadanych $rodkéw wilasnych, poprawiajace efektywnos¢ energetyczna budynku.
Najwickszym kosztem na dzien dzisiejszy jest catkowity remont dachu, od ktoérego nalezy
rozpoczgé prace budowlane, a nie stanowi on wydatku kwalifikowalnego w przypadku
przedsigwzie¢ termomodernizacyjnych. Rozwazana jest takze mozliwos$¢ wyetapowania
inwestycji i realizacja jej w czesciowym zakresie ze srodkdéw wlasnych samorzadu miasta i

powiatu, ktére sg wspdtwlascicielem budynku.

Tomasz Andrukiewics
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Dotyczy: odpowiedz na zapytania Wiceprzewodniczacego Rady Miasta Etku z dn. 31.03.2021 r.

W zwigzku z otrzymanymi (e-mailem w dn. 01.04.2021 r.) zapytaniami Wiceprzewodniczacego Rady Miasta

Efku (z dn. 31.03.2021 r.) dotyczgeymi naszej Spétki informuje, ze:
1) Pytanienr 1:

2)

Vil Wydziat Gospodarczy Krajowego

! Sad Refonowy w Oisztynie
Rejestru Sadowego nr KRS 0000026179 ZARZAD:

Na jakim etapie sq negocjacje (Pro-Medica sp. z 0o. z RCKiK Olsztyn) dotyczqce powstania punktu poboru

osocza w Efku? Kiedy mozemy spodziewaé sig powstania tego waznego dla nas komponentu leczenia Covid-19?

Ad. 1.

Informujemy, ze we wspblpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie,

JesteSmy w stanie zorganizowa¢ pobranie osocza od ozdrowieficow w Etku w pomieszczeniach udostepnionych

przez nasza Spotke. Warunki ktére musza byé spelnione, aby doszlo do poboru osocza w Etku:

a) zgloszenie si¢ ozdrowiencéw na przesiewowe badania na przeciwciala, ktére wykona wyjazdowy zesp6t
pracownikéw RCKiK w wyznaczonym dniu w Efku — min, 30 osob/ozdrowieficow;

b) wskazanie z w/w grupy oséb/ozdrowiencow, tych ktorzy posiadaja odpowiednia ilos¢ przeciwcial i ktorzy
beda mogli oddaé osocze;

¢) zebranie z w/w os6b/ozdrowiencow grupy minimum 20 oso"b z odpowiednig iloscig przeciwcial, kt6rzy
wyraza zgode¢ na oddanie osocza w wyznaczonym przez RCKiK dniu - jest to warunek aby zorganizowaé
pobér osocza w Etku. W tym przypadku Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa zorganizuje
przyjazd swoich pracownikéw z separatorami do Etku i zostanie przeprowadzone pobranie osocza
od ozdrowiencow.

Pytanie nr 2:

Na jakim etapie jest zakup przez miejskq spélke Pro-Medica rozmrazarki preparatow krwiopochodnych (krwi,

osocza)? Jest to bardzo wazne by jednostki medyczne byly wyposazone w mozliwie jak najnowoczesniejszy sprzet.

Jezeli takiego zakupu jeszcze nie dokonano, to czy mozliwe jest, by Prezydent wsparl ten zakup?
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Ad. 2.

W zwiazku z uzyskaniem informacji z Ministerstwa Zdrowia, ze sg do dyspozycji $rodki na walke

2 COVID-19, ,.Pro-Medica” w Etku Sp. z o.0. skorzystata z tej mozliwosci i zlozyla wniosek

(po uzyskaniu pozytywnej opinii Wojewody Warmifisko-Mazurskiego co do zasadnosci zakupu)

do Ministerstwa Zdrowia o dofinansowanie aparatury i sprzetu medycznego (na laczng kwote

940.000,00 z brutto) w tym migdzy innymi na zakup urzadzenia do suchego rozmrazania osocza

i podgrzewania preparatéw krwiopochodnych ze $rodkéw Funduszu Przeciwdzialania COVID-19;

wniosek oczekuje na rozpatrzenie.

3) Pytanienr3:

Czy mozliwe jest zwickszenie ilosci szczepieli przez naszq miejskq spétke Pro-Medica? Jakie

8¢ zalozenia odnoSnie szczepien? Jak wyglgda zaopatrzenie jednostki w szczepionki w rozbiciu

na grupy przeznaczone do szczepien, jak i marki szczepionki?

Ad. 3.

Spétka ,,Pro-Medica” w Etku realizuje szczepienia w Punkcie Szczepien przy ul. Baranki 24. Punkt

ten realizuje szczepienia jako szpital weziowy, szczepienia populacyjne oraz szczepienia w miejscu

przebywania pacjenta przez wyjazdowe zespoly szczepiace. Od maja biezacego roku zostanie

uruchomiony Punkt Szczepien Masowych, we wspélpracy z samorzgdami, w Zespole Szkot

Nr 6 w Etku przy ul. Kajki 4, w ktérym beda szczepili uprawnieni pracownicy Spotki.

»Pro-Medica” w Etku Sp. z 0.0. jest w stanie w kazdej chwili zwiekszyé ilogé szczepien, ale pod

warunkiem uzyskania wigkszej ilogci szczepionek od Rzgdowej Agencji Rezerw Strategicznych

(RARS), ktéra jest jedynym dostawca szczepionek.

Obecnie zgodnie z wytycznymi Narodowego Programu Szczepier::

1) pacjenci powyzej 70 roku Zycia oraz z tzw. grupy 1B tj. pacjenci onkologiczni, dializowani,
po przeszczepach i mechanicznie wentylowani sg szczepieni szczepionkg Pfizer lub Moderna;
2) pacjenci ponizej 70 roku zycia oraz pozostale grupy s szczepieni wszystkimi rodzajami
szczepionek, tj.: AstraZeneca, Pfizer, Moderna, w zaleznosci od dostaw danego rodzaju
szczepionki z RARS.
4) Pytanie nr 4;

Czy samorzqd miasta Elku bedzie uczesmiczyl w organizacji ,, masowego” punktu szczepien? Jeseli

tak, prosze o przedstawienie jak to bedzie wyglgdalo logistycznie, finansowo, organizacyjnie?

Ad. 4,

Starosta Etcki wyznaczyt Zespét Szkot Nr 6 w Etky przy ul. Kajki 4 na Punkt Szczepiefh Masowych,

w ktdrym zostana udostepnione pomieszczenia wraz z wyposazeniem oraz dostgpem do internetu,

a zespoly szczepigce i zaméwienia szczepionek zorganizuje ,,Pro-Medica” w Etku Sp. z 0.0.
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5) Pytanie nr 5:
Czy spétka miejska Pro-Medica sporzqdzita juz wieloletni plan inwestycyjny? Jezeli tak, prosze
0 jego przediozenie.
Ad. 5.
Wieloletni Plan Strategiczne dla ,,Pro-Medica” w Etku Sp. 2 0.0. jest w trakcie opracowywania.
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